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هنوز  قدوس  محرومیت سامان 
تمام نشده و نه تنها امی ین، بلکه 
 تیم قبلی او یعنی اوسترسوند هم 

حامی اوست.
 باشگاه اوسترسوند سوئد درباره 
پرونده سامان قدوس در فیفا که به 
دنبال شکایت باشگاه اوئسکا اسپانیا 
منجر به محرومیت 4 ماهه از بازی و 
جریمه 4 میلیون یورویی این بازیکن 
و همچنین محرومیت این باشگاه از 2 
پنجره نقل  و انتقالاتی شد، اعلام کرد: 
»اگر سامان قدوس نتواند بخشی از 

بدهی خود را طبق حکم فیفا پرداخت 
کند، ما مسئولیت های قانونی خود در 
قبال باشگاه اسپانیایی برای پرداخت آن 

را تقبل خواهیم کرد. 
به طور مشترک با سامان قدوس 
جهت پرداخت این بدهی سنگین اقدام 
می کنیم. باشگاه اوسترسوند همچنین 
اعلام کرد در صورت عدم تأمین منابع 
مالی در 10 روز آینده وارد بحران بسیار 
عمیقی خواهند شد و احتمال توقف 
فعالیت های این باشگاه 23 ساله فوتبال 

سوئد وجود دارد.«

بعد از دو هفته مصدومیت، مهاجم 
ملی پوش کشورمان برای بازگشت به 
ترکیب اصلی ریوآوه آماده شده و برای 
حضور در هفته ششم لیگ پرتغال 

مشکلی ندارد. 
این خبری است که روزنامه آبولا 
پرتغال منتشر کرده و در توصیف 
وضعیت بازیکن ایرانی ریوآوه نوشته: 
»کارلوس کارواخال سرمربی ریوآوه 
مدافع  بورفکوویچ،  حالا می تواند روی 
میانی و مهدی طارمی، مهاجم ایرانی 
برای بازی هفته ششم لیگ برتر پرتغال 

برابر تیم بلننسس حساب کند. امکان 
استفاده از مهدی طارمی در ترکیب 
تیم ریوآوه در بازی برابر بلننسس وجود 
دارد.« طارمی به دلیل مصدومیت زانوی 
پای راست بازی نخست تیم ملی فوتبال 
ایران در انتخابی جام جهانی 2022 برابر 
هنگ کنگ و همینطور دو بازی اخیر تیم 
ریوآوه در لیگ برتر پرتغال را از دست 
داد. ریوآوه که با 7 امتیاز در رده هشتم 
جدول 18 تیمی لیگ برتر پرتغال قرار 
دارد، 3 روز دیگر میهمان تیم بلننسس 

است.

مجید حسینی که دومین فصل 
حضورش در ترابزون اسپور را تجربه 
می کند، بعد از درخشش و تثبیت در 
خط دفاعی این تیم حالا امیدوار است که 
در دیدار اروپایی و حساس تیمش مقابل 
ختافه در لیگ اروپا هم به میدان برود و 
تجربه جدیدی را در قاره سبز به دست 
بیاورد. ترابزون اسپور که فصل گذشته در 
رده چهارم سوپرلیگ ترکیه قرار گرفت، 
پس از موفقیت در دو مرحله پلی آف و 
شکست تیم های اسپارتاپراگ و آ. ا. ک 
در دیدارهای رفت و برگشت، امشب در 

نخستین مسابقه فصل جدید لیگ اروپا 
در گروه سوم در ورزشگاه کولیسیوم 
آلفونسو پرز میهمان تیم ختافه است. 
به همین دلیل اعضای این تیم دو روز 
قبل به سمت اسپانیا پرواز کردند و 
عصر سه شنبه در محل اردوی خود در 
مادرید مستقر شدند. پیش بینی شده 
مجید حسینی که این فصل 3 بازی در 
سوپرلیگ ترکیه انجام داده و 3 مسابقه 
از چهار دیدار مرحله پلی آف لیگ اروپا را 
هم در ترکیب بوده، مقابل ختافه هم در 

ترکیب اصلی به میدان برود.

جدید ترین لژیونر ایران در اروپا 
مهدی مهدی خانی است که به تیم 
واراژدین کرواسی پیوسته و هدفش را 
انتقال به یکی از معتبرترین لیگ های 

اروپایی معرفی کرده است. 
او گفته: »از انتخاب لیگ کرواسی 
راضی هستم. دوست داشتم بازی 
در فوتبال اروپا را تجربه کنم و اینجا 
فرصت خوبی است برای دیده شدن. 
تا توانایی هایم  دوست دارم بازی کنم 
را بیشتر نشان دهم. هدفم این است 
که گل بزنم و دنبال پیشرفت هستم تا 
بتوانم در فوتبال اروپا به یک لیگ معتبر 
بروم. چند روزی می شود که تمریناتم را 

با تیم واراژدین شروع کرده ام. در حال 
حاضر هشت هفته از لیگ کرواسی 
گذشته و من از هفته نهم می توانم بازی 
کنم. شرایطم هم خیلی خوب است و 
امیدوارم بازیکن تأثیرگذاری برای تیمم 

باشم.« 
از  جدایی اش  درباره  مهدی خانی 
شهرخودرو هم این طور گفته: »یک 
فصل دیگر از قراردادم مانده بود و 
می خواستم بمانم تا بعدها به تیم دیگری 
بروم ولی باشگاه به من پیشنهاد تمدید 
قرارداد سه ساله داد که قبول نکردم. به 
همین دلیل دچار اختلاف شدیم و در 

نهایت تصمیم به جدایی گرفتم.«

پرسپولیسی ها  ایوانکوویچ،  برانکو  با   
دربی های شیرینی را تجربه کردند و حالا 
امیدوارند که تیم شان با کالدرون هم برنده 
باشد. خودِ برانکو هم انگار دلتنگ فوتبال 
ایران و دربی هایش شده که گفته: »دربی 
همیشه دربی است و حساسیت خاص 
خودش را دارد. هیچ وقت نمی شود یکی از 
دو تیم را شانس اول پیروزی دانست چرا 
که شرایط آنها تعیین کننده نتیجه بازی 
نیست. یادم هست ما صدرنشین لیگ 
بودیم و شانس اول قهرمانی اما دربی را 
یک بر صفر باختیم. نظر من این است که 
الان پرسپولیس از لحاظ بازیکن شرایط 
بهتری دارد و البته استقلال هم بازیکنان 
ملی پوش خوبی در اختیارش است. 
در کل و روی هم رفته شانس پیروزی 
پرسپولیس را بیشتر می بینم. من از دربی 
هیچ خاطره بدی ندارم. همیشه دربی ها 
برای من همراه با خاطرات خوب بوده و 
از حضور در آن لذت برده ام. به عقیده من 
هیچ حسی شیرین تر از پیروزی در دربی 
نیست و بهتر از این حس را نداشته ام. 
امیدوارم تمام آنهایی که در این دربی به 
نوعی حضور دارند، از این مسابقه جذاب 

لذت ببرند.«
او اما حاضر به پیش بینی نتیجه دربی 
روز یکشنبه نیست: »پیش بینی نمی کنم 
اما به نظرم پرسپولیس در حال حاضر تیم 
بهتری است و شانس بردنش بیشتر. به 
تک تک هواداران پرسپولیس سلام و به 
آنها توصیه می کنم که با حمایت های شان 
از پرسپولیس، به تیم کمک کنند. آنها 

همیشه در قلب من هستند.«
برای مرد کروات اما مهم تر از دربی 
تهران، وضعیت خودِ اوست که به تازگی 
از الاهلی اخراج شده و گویا بر خلاف 

آنچه شنیده بودیم، توافق مالی بین 
آنها صورت نگرفته است. این یعنی 
احتمال شکایت برانکو ایوانکوویچ به 

فیفا هنوز وجود دارد چرا که 
فسخ  بابت  الاهلی  باشگاه 
قراردادش باید 8 هزار 
دلار سعودی )حدود 24 
پرداخت  تومان(  میلیارد 
کند. برانکو تهدید کرده 
بود که از پرسپولیس هم 
به فیفا شکایت خواهد 
کرد اما ظاهراً پیشنهاد 
برای  مدیرعامل جدید 
مذاکره را پذیرفته و 
شاید از شکایت دست 

بکشد.
شکایت  مورد  در 
از الاهلی اما فعلًا همه 
چیز مبهم است و جز 
برکناری برانکو، اتفاق 
نداده  رخ  دیگری 
مرد  چند  هر  است. 
کروات برکناری اش را 

هنوز باور نکرده: »واقعاً نمی دانم آنها چه 
توجیهی در قبال این تصمیم شان دارند. 
شما می دانید که فقط سه هفته از لیگ 
عربستان گذشته. در این شرایط قطع 
همکاری باشگاه الاهلی با من تصمیمی 
عجیب بود و نمی تواند عادی باشد. البته 
اهمیتی ندارد چرا که زندگی ما مربیان 
همین است. ما همیشه باید خودمان را 

برای هر شرایطی آماده نگه داریم.«
از  پیش  برانکو  بودند  گفته 
برکناری اش با یک باشگاه چینی به توافق 
رسیده اما خودش این ادعا را رد کرده: 
»نه، دروغ است. من هیچ پیشنهادی از 
چین ندارم. الان هم می خواهم مدتی 
استراحت کنم. بعد از آن برای آینده 

مربیگری ام تصمیم می گیرم.«
در باشگاه الاهلی اما هر روز یک نام 
جدید برای جانشینی برانکو ایوانکوویچ 
مطرح می شود و مدیران این باشگاه 
عربستانی وعده داده اند که به زودی 
یک مربی بزرگ را روی نیمکت الاهلی 

بنشانند.
مشکل بزرگ تر آنها اما پرداخت حق 
فسخ مرد کروات است که احمد الصائغ 
رئیس باشگاه الاهلی عربستان درباره اش 
گفته: »ما همه موافق فسخ قرارداد برانکو 
بودیم اما با شیوه انجام آن مخالف بودیم. 
من به عنوان رئیس باشگاه ترجیح می دادم 
در اعلام تصمیم برکناری برانکو عجله 
نکنم و باشگاه را از اقدامات قانونی در 
فسخ قرارداد برانکو حفظ کنم. من از خبر 
اخراج برانکو شگفت زده شدم و به منصور 
بن مشعل )مدیر تیم فوتبال الاهلی( 
گفتم که اعلام این خبر به باشگاه کمکی 
نمی کند. باشگاه مبلغ 15 تا 20 میلیون 
ریال را به خاطر اعلام شتاب زده خبر فسخ 
قرارداد دانیل )الکسیچ، بازیکن 
صرب پیشین تیم( از دست داد. به 
مشعل توضیح دادم که به خاطر 
وضعیت مالی باشگاه نمی توانیم از 
قرارداد  باقیمانده  پرداخت  پس 
برانکو بربیاییم. به مشعل گفتم 
باقیمانده قرارداد برانکو باید 
پرداخت شود که او گفت در 
برانکو  با  باره صحبتی  این 
نداشته و من کارهای 
مربوط به فسخ قرارداد 
را دنبال کنم. من هم 
بدون  گفتم نمی توانم 
پرداخت  برای  تضمین 
باقیمانده قرارداد آن را 
فسخ کنم. این به تضمین 
برای فسخ قرارداد نیاز داشت 
که منصور آن را رد کرد. 
برانکو  می خواستم  من 
تا طی شدن تمام روند 
قرارداد،  فسخ  قانونی 
شرکت  تمرینات  در 

کند.«

برانکو: هیچ حسی بهتر از پیروزی در دربی نیست

مصاحبه

لژیونر

 اوسترسوند جریمه قدوس را می پردازد؟

طارمی از هفته ششم برمی گردد

حسینی با ترابزون اسپور در مادرید

مهدی خانی: از واراژدین به یک لیگ معتبر می روم

نظر خود را به 

این شماره پیامک 

کنید

300045
1213

ایران ورزشی از نقدها، نظرات و 
نوشته های شما در حوزه ورزش 
می توانید  می کند.  استقبال 
نظرات خود را درباره مطالب به 
کنید  پیامک  شماره 3000451213 
به نشانی  بنویسید و  برای ما  یا 
 info@iran-varzeshi.com
ایمیل و یا از طریق نمابر به شماره 

02184711173 ارسال کنید.

یک خواننده
919****695

سلام. جناب آقای سلطانی فر تو را به 
جان بچه هات فتحی و استرا ماچونی 
را عوض کن و مربی مثل محمد تقوی 
را جایگزینش کن. آخه دیاباته مثل 
مترسک جالیزار می ماند. حیف پول و 
جوانان شایسته ایرانی که فدای دلال بازی 

می شوند. به داد هوادار استقلال برسید.
 

رضا صدیقی- نیشابور
936****197

خدایی آقای سلطانی فر، دلم به حالت 
می سوزه، چون بعد از پایان عمر این 
دولت چقدر آه مردم مخصوصاً خود 
بنده پشت سرته و خدا روزگارتو به خیر 
بگذرونه. امشب همه دشمنای تیم رو از 

ته دل لعنت کردم.
 

 چراغی - تهران
910****061

ایران ورزشی عزیز شما هم از حاشیه 
و جنجال بدت نمی یاد چون اخبار 
حاشیه ای را کامل و مفصل پوشش می دید 
و تو ستون نظرات خوانندگان روزنامه هر 
کدام که حاشیه بیشتری داره یا خواننده 
را هیجانی تر می کنه چاپ می کنید.

 
رضا اسدی - شیراز

917****950
باسلام. اگه مقدوره به جای چاپ عکس 
بازیکنان خارجی، عکس بازیکنان جام 
تخت جمشید و یا تیم های آن زمان 
را چاپ کنید. آن وقت طرفداران شما 
میلیونی می شه. ما با آنها خاطرات داریم. 
عکس فدرر به چه درد ما می خوره. 

سپاس از شما.
 

رضا صدیق- نیشابور
936****197

آقای سلطانی فر ای کاش همونقدر که به 
فکر پرسپولیس هستی، یه جو معرفت 
هم سهم استقلال بدبخت می شد که اگر 
می شد این همه مدیر و معاون  جابه جا 
نمی شدن که این یکی از اون یکی 
ناکارآمد تر، من یکی حلالتون نمی کنم. 
ولی فراموش نکنید استقلال مانند 
اسمش بزرگه و دوباره دستاشو می گیره 
به زمین و بلند می شه. پیشکسوتان ما 
هم کاری جز چوب لای چرخ باشگاه 

گذاشتن ندارند.

بازتاب
3000451213شماره پیامک

فوتبال آسیا

فوتبال پایه

 تغییر تقویم لیگ قهرمانان 
به سود ایرانی ها

تقویم مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
در فصل 2020 به سود نمایندگان ایران 
تغییر کرد. بعد از تلاش های فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ و نامه نگاری به همراه 
کشورهای قطر و امارات به ای اف سی، 
تقویم لیگ قهرمانان از فصل 2020 تغییر 
کرد و به این ترتیب دیگر نمایندگان ایران 
مجبور نخواهند بود بعد از پایان لیگ 
برتر، در لیگ قهرمانان آسیا بازی کنند. 
ظاهراً تقویم مسابقات 15 روز جابه جا 
شده و به این ترتیب مرحله دوم مسابقات 
هم در فصل مسابقات باشگاهی ایران قرار 
می گیرد. پیش از این تیم هایی که در لیگ 
قهرمانان از مرحله گروهی صعود می کردند، 
مجبور بودند بیشتر از سایر تیم های 
باشگاهی تمرین کنند و مسابقه بدهند و 
فصل برای آنها طولانی تر می شد اما با تغییر 
تقویم که به تازگی صورت گرفته و از فصل 
آینده اجرا می شود، نماینده های ایران در 
لیگ قهرمانان دیگر مجبور نیستند بعد از 
پایان لیگ برتر به میدان بروند و بازی های  
آسیایی شان هم در همان بازه زمانی برگزار 
خواهد شد. نمایندگان ایران در فصل 
آینده لیگ قهرمانان تیم های پرسپولیس، 

استقلال، سپاهان و شهرخودرو هستند.

مجیدی در لیگ برتر 
دنبال بازیکن

نه فقط عملکرد ناامیدکننده تیم امید 
در دو بازی دوستانه برابر ازبکستان، بلکه 
حتی انتقادها هم نتوانسته فرهاد مجیدی 
را از ادامه همکاری با این تیم منصرف کند. 
او نه تنها برنامه ای برای جدایی ندارد، بلکه 
در هفته گذشته دو بازی لیگ برتر را از 
نزدیک دید. بازی بدون گل فولاد - سپاهان 
و همینطور سایپا - نساجی را که 7 گل 

داشت. 
سرمربی تیم امید برای چهارشنبه اش 
هم حضور در ساختمان پک و تماشای 
فیلم بازی های هفته سوم لیگ برتر و 
همچنین دیدار با ابراهیم صادقی سرمربی 
تیم سایپا را برنامه ریزی کرده بود که 
 این برنامه  قرار است در هفته های آینده 

تکرار شود.
 مجیدی معتقد است بعضی از 
بازیکنانی که پیش از حضور او در تیم امید 
حاضر می شدند و هنوز در این تیم هستند، 
کارآیی لازم را ندارند و برای همین تصمیم 
به دعوت از بازیکنان جدید گرفته و به 

تماشای بازی های لیگ برتر می نشیند. 
ضمن اینکه او می خواهد چند جلسه 
را هم با مربیان تیم های لیگ برتری برگزار 
کند و این در حالی است که در فدراسیون به 
خاطر او بین مدیران اختلاف افتاده. کمیته 
فنی خواهان برکناری فرهاد مجیدی است 

و رئیس فدراسیون همچنان حامی او.
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مهاجم ایرانی تیم زنیت روسیه می گوید با گلی که در دیدار برابر لیون فرانسه در لیگ قهرمانان اروپا به 
ثمر رسانده، مسئولیتش سنگین تر شده است. بازی زنیت و لیون البته برنده نداشت و یک - یک تمام شد 
که گل تیم روسی را سردار آزمون در دقیقه 41 به ثمر رساند. او در واقع اولین گل این فصل لیگ قهرمانان 
اروپا را به نام خودش ثبت کرد و این در حالی است که پیش از گلزنی اش آسیب دیده بود و در نیمه دوم 
به همین دلیل زمین را ترک کرد. سردار بعد از پایان این بازی در گفت وگویی کوتاه درباره درخشش و 
گلزنی اش چنین گفت: »افتخار می کنم که پرچم ایران را در اروپا بالا ببرم. با این گلی که زدم، مسئولیتم 
سنگین تر از قبل شده است. البته انگیزه ام هم خیلی بیشتر شده و با این انگیزه ای که دارم، امیدوارم مثل 

سال های گذشته باز هم در اروپا بدرخشم و گل بزنم.«

ستاره ایرانی تیم زنیت سن پترزبورگ به خاطر درخشش و گلزنی اش در 
دیدار با لیون در هفته اول لیگ قهرمانان اروپا یکی از بالاترین نمرات را دریافت 
کرد. زنیت در دقیقه 41 نخستین بازی اش در لیگ قهرمانان اروپا با گل سردار 
آزمون از لیون پیش افتاد اما وقتی ستاره ایرانی به خاطر آسیب دیدگی اش 
تعویض شد، جانشین او یک پنالتی به تیم میزبان داد تا گل خورده اش را 
جبران کند و بازی رفت دو تیم بدون برنده به پایان برسد. این گل را سردار 
آزمون با وجود مصدومیت به ثمر رساند اما عملکردش آنقدر چشمگیر بود که 

سایت »هواسکورد« در ارزیابی فنی اش از این بازی، از 10 نمره به او 7 داد.

مهم ترین اتفاق بازی زنیت و لیون از 
نظر سرگئی سیماک گلزنی سردار آزمون 
با پای مصدوم بود که سرمربی تیم زنیت 
را جان فشانی خوانده  سن پترزبورگ آن 
است. این نخستین بازی زنیت در لیگ 
قهرمانان اروپا بود و سردار هم زننده 
نخستین گل فصل این تورنمنت. آن هم 
در حالی که پیش از به ثمر رساندن این 
گل آسیب دیده بود و به همین دلیل در 

ابتدای نیمه دوم بازی تعویض شد.
درباره آسیب دیدگی ستاره ایرانی 
زنیت، سرگئی سیماک گفته: »بله، سردار 
در این بازی مصدوم شد اما چون بدنش 
گرم بود، متوجه شدت مصدومیتش نشد. 
او با پای مصدوم در زمین ماند و گل زد. 

من هم بعد از استراحت بین دو نیمه او 
را تعویض کردم چون متوجه شدم نیاز 
به استراحت دارد تا مصدومیتش تشدید 
نشود. در زمان بازی که ماهیچه های پای 
سردار آزمون گرم بودند، او نمی توانست 
میزان مصدومیتش را درک کند اما در 
زمان استراحت بین دو نیمه که بدنش 
خنک شد، متوجه شدیم مصدومیت 
آزمون جدی است و باید بازیکن دیگری 
را جایگزین  کنیم. هنوز به طور دقیق 
نمی دانیم او چه مشکلی دارد و باید 
اطلاعات بیشتری درباره مصدومیت این 
بازیکن دریافت کنیم اما امیدوارم هر چه 

هست، یک مصدومیت جدی نباشد.«
در ادامه، سیماک در پاسخ به این 

پرسش که زنیت بهتر بازی کرد یا لیون، 
چنین گفت: »از نظر کنترل توپ، ما بهتر 
بودیم و با توجه به فرصت های خلق شده، 

به نظرم تساوی نتیجه عادلانه ای بود.«
پرسش بعدی این بود که آیا زنیت 
سن پترزبورگ در حضور لیون، بنفیکا و 
لایپزیش توانایی صدرنشینی در گروه 
هفتم لیگ قهرمانان اروپا را دارد؟ پاسخ 
سرمربی تیم روسی این است: »ما در این 
رقابت ها توهمی نداریم. بازی به بازی 
پیش می رویم و می دانیم که تمام بازی ها 
سخت هستند زیرا تیم ها در یک سطح 
قرار دارند. ما در هر بازی توان صد درصدی 
خود را به نمایش می گذاریم و باید ببینیم 

چه نتایجی به دست خواهیم آورد.«

نگرانی سرمربی زنیت: امیدوارم آسیب دیدگی آزمون جدی نباشد

 اسپورت بیزینس: 
آزمون برای زنیت جانفشانی کرد

رکورد تاریخی مهاجم ایرانی تیم زنیت در لیگ قهرمانان اروپا خبر مشترک بیشتر 

رسانه های ورزشی دنیا بود. زنیت حتی می توانست با تک گل سردار آزمون لیون را در 

فرانسه شکست دهد اما اشتباه بازیکنی که جانشین او شده بود، بازی را به تساوی 

کشاند که البته برای زنیتِ میهمان، همین تساوی و یک امتیازش هم غنیمت بود.

گل سردار آزمون به لیون، نخستین گل این فصل لیگ قهرمانان اروپا بود و این 

ملی پوش ایرانی را به رکورد علی دایی رساند. رکوردی که رسانه های مختلف اروپایی 

آن را پوشش دادند و تیتر مشترک شان هم این بود: »سردار آزمون، مهاجم ایرانی زنیت 

سن پترزبورگ اولین گل فصل لیگ قهرمانان 2020-2019 اروپا را به ثمر رساند.«

از همه جالب تر اما واکنش سایت »اسپورت بیزینس« روسیه بود که گلزنی سردار 

را جانفشانی او برای تیم زنیت تعبیر کرد: »سردار آزمون مهاجم ایرانی زنیت در این 

بازی در نیمه اول مصدوم شد اما به خاطر تیمش جانفشانی کرد و در زمین بازی ماند 

و موفق به گلزنی هم شد. هر چند گل باارزش سردار آزمون بعد از تعویض او توسط 

جانشینش به هدر رفت و در نهایت بازی با تساوی یک - یک به پایان رسید.«

 بعد از 6 هفته گل نزدن، پیشکش لقب »مسی 
ایران« به سردار آزمون شاید اغراق آمیز به نظر 
می رسید اما او یک بار دیگر نشان داد که هیچ کدام 
از این تحسین ها و تمجیدها بی دلیل نیست. در 
فاصله تنها چند ساعت مانده به بازی لیون و زنیت 
به میزبانی فرانسه، سایت »فوتو مرکاتو« تمجید 
از سردار آزمون را با این تیتر آغاز کرد: »المپیک 
لیون باید مواظب سردار آزمون ملقب به مسی ایران 

باشد.«
نویسنده این گزارش سپس به روند رو به رشد 
سردار در روبین کازان روسیه و انتقالش به روستوف 
زیر نظر قربان بردیف پرداخت. سپس بازی های 
درخشان او در لیگ قهرمانان اروپا به همراه 
روستوف را یادآوری کرد و از گلزنی اش مقابل 
تیم های بزرگی مثل اتلتیکو مادرید و بایرن مونیخ 
گفت تا هموطنانش را از آمادگی ستاره ایرانی زنیت 

آگاه کرده باشد.
به انداز ه نگرانی فرانسوی ها، حامیان زنیت 
امیدوار بودند و حتی آلکسی ایگونین کاپیتان 
پیشین این تیم از امیدهایش برای گلزنی سردار 
آزمون گفته بود: »خط حمله زنیت کیفیت بسیار 
بالایی دارد. امیدوارم سردار مرز بدشانسی های 
اخیرش را در بازی برابر لیون فرانسه رد کند و 

گل بزند.«
اتفاقاً همینطور هم شد و سردار آزمون که به 
خاطر 6 هفته گل نزدن در لیگ برتر روسیه مورد 
انتقاد قرار گرفته بود، دوباره پایش به گل باز شد. 
آن هم چه گلی. این ستاره ایرانی نخستین گل 
فصل لیگ قهرمانان اروپا را به نام خودش ثبت کرد 
و گلزنی اش وقتی مهم تر جلوه داده شد که متوجه 

شدند پیش از آن آسیب دیده بود.
گل سردار در دقیقه 41 بازی ثبت شد و این 
در حالی است که تنها چند دقیقه پیش از به ثمر 
رسیدنش، این بازیکن از سرمربی تیمش خواسته بود 
به دلیل آسیب دیدگی و دردی که در پایش داشت، او 
را تعویض کند. در همان فاصله که بازیکن تعویضی 
زنیت خودش را برای ورود به زمین آماده می کرد، 
سردار بعد از یک و دوی عالی با جیوبا، با ضربه ای 

هوشمندانه دروازه لیون را باز کرد.
جالب، واکنش آرتور پتروسیان گزارشگر یوفا 
به این گل بود وقتی یک و دوی جیوبا و سردار 
را به همکاری صلاح و فرمینو در بازی روز شنبه 
لیورپول مقابل نیوکاسل تشبیه کرد. سردار این گل 
را زد و تا پایان نیمه نخست هم در زمین ماند اما 

در دقایق ابتدایی نیمه دوم سرگئی سیماک او را 
که لنگ لنگان در زمین راه می رفت، تعویض کرد. 
به جای او، اوزدوئف از دقیقه 46 وارد زمین شد 
و تنها چند دقیقه بعد از حضورش یک پنالتی به 
لیون تقدیم کرد تا ممفیس دپای بازی را به تساوی 
بکشاند. البته سردار آزمون هم پیش از گلزنی اش یک 
کارت زرد گرفته بود که آن هم مثل گلی که زد، در 
رقابت های این فصل لیگ قهرمانان اروپا اولین بود. 
در بازی سه شنبه شب اما اتفاق مهم تری رخ داد و آن، 
رسیدن سردار آزمون به رکوردی بود که علی دایی از 
سال های حضورش در بوندس لیگا در اختیار داشت. 
آقای گل ایرانی فوتبال ملی جهان در 15 بازی اش 
برای هرتابرلین در لیگ قهرمانان اروپا 3 گل زده و 
رکورددار بود اما حالا سردار آزمون با 7 بازی رکورد 

او را در اختیار گرفته است.
این سومین گل سردار آزمون در لیگ 
قهرمانان اروپا بود و باعث شد او در کنار علی دایی، 
گلزن ترین بازیکن ایرانی در معتبرترین تورنمنت 
باشگاهی جهان لقب بگیرد. البته آزمون در مرحله 
پلی آف لیگ قهرمانان به تیم های اندرلخت بلژیک و 
آژاکس هلند هم گل زده بود اما از بدشانسی اش این 
آمار جزو گل های اروپایی به حساب می آید و شامل 
لیگ قهرمانان نمی شود. تنها گل هایی را می توانیم 
به حساب لیگ قهرمانان اروپا بنویسیم که در 
مرحله گروهی و یا بعد از آن به ثمر رسیده باشند و 
اگر چنین نبود، الان سردار با دو گل بیشتر، بالاتر 

از علی دایی ایستاده بود.
مهاجم ایرانی زنیت که پیش از این با پیراهن 
روستوف به بایرن مونیخ و اتلتیکو مادرید گل زده 
بود، با گلی که برابر لیون به ثمر رساند، در لیگ 
قهرمانان سه گله شد و به طور مشترک با علی دایی 
در صدر گلزن ترین بازیکنان ایرانی لیگ قهرمانان 
اروپا قرار گرفت. با این تفاوت که علی دایی آن 
3 گل را در 15 بازی لیگ قهرمانان به ثمر رساند 
و آزمون در 7 بازی به رکورد گل های او رسیده 
است. ضمن اینکه سردار آزمون با زدن سه گل در 
لیگ اروپا، برترین گلزن ایرانی در این تورنمنت هم 
به حساب می آید. فوتبال ایران در چند دهه اخیر 
بازیکنان بسیاری را به اروپا فرستاده اما تا امروز 
تنها چهار تا از این بازیکنان موفق به گلزنی در 
لیگ قهرمانان اروپا شده اند که بد نیست به بهانه 
گلزنی سردار و رسیدنش به رکورد علی دایی، 
داستانِ بازی ها و گل های اروپایی این بازیکنان را 

از نو بخوانیم.

مهاجم ایرانی زنیت، نخستین گلزن فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا

سردار رکورد دایی را شکست

آزمون بعد از گلزنی 
مقابل لیون: 
مسئولیتم 
سنگین تر شد و 
انگیزه ام بیشتر

نمره 7 
برای گل 
اروپایی 
سردار

 سردار آزمون
2 دوره، 7 بازی، 3 گل

این دومین فصل حضور سردار آزمون در لیگ قهرمانان 
اروپاست. او سه سال پیش با پیراهن روستوف 6 
بازی در این رقابت ها انجام داد و 2 گل زد. 2 گل 
ارزشمند مقابل بایرن مونیخ و اتلتیکو مادرید. سردار 
حالا با گلزنی مقابل لیون سه گله شده و به دایی 
رسیده است. او حالا این فرصت را دارد که با زدن 
تنها یک گل دیگر در لیگ قهرمانان اروپا، به بهترین 
گلزن ایرانی تاریخ لیگ این رقابت ها تبدیل شود.

 مهرداد میناوند
3 دوره، 14 بازی، بدون گل

مهرداد میناوند هم با اشتروم گراتس 
سوابق قابل توجهی در لیگ قهرمانان دارد. 
او سه فصل در این رقابت ها حضور داشت. 
در فصل 99-98 دو حضور مقابل اینتر و 
رئال مادرید داشت و در فصل 2000-99 دو 
بازی برابر مارسی و منچستر یونایتد تجربه 
کرد. پربارترین فصل حضور میناوند در لیگ 
قهرمانان به فصل 2001-2000 برمی گردد 
که 10 بار به میدان رفت و دوباره حضور 

مقابل منچستریونایتد را تجربه کرد. 

مهدی مهدوی کیا
 2 دوره، 11 بازی، 2 گل

موشک ایرانی  هامبورگ دو فصل با این تیم در لیگ 
قهرمانان اروپا به میدان رفت. در 6 بازی هامبورگ در 
فصل 2000-99 مهدی در 5 بازی به میدان رفت و موفق 
شد به یوونتوس و لاکرونیا گل بزند. بازی مهدی مقابل 
یوونتوس یکی از درخشان ترین نمایش های یک ایرانی در 
تاریخ لیگ قهرمانان اروپاست.  مهدی و هامبورگ در فصل 
2007-2006 هم به لیگ قهرمانان رسیدند که مهدوی کیا 
در هر 6 بازی تیمش از جمله دو بازی برابر آرسنال بازی 
کرد. البته هامبورگ هرگز از گروهش بالا نرفت وگرنه حالا 
مهدوی کیا بازی های بیشتری در لیگ قهرمانان اروپا داشت. 

علی کریمی
سه دوره، 6 بازی، یک گل

جادوگر هم سابقه سه فصل حضور 
در لیگ قهرمانان را دارد. هر چند 
خیلی کم به بازی گرفته شد. کریمی 
همچنان آخرین گلزن و بازیکن ایرانی 
 لیگ قهرمانان اروپاست. در فصل
2006-2005 که کریمی یک نیم فصل 
رویایی در بایرن مونیخ داشت و در بیشتر 
بازی ها ثابت بود، در لیگ قهرمانان معمولاً 
روی نیمکت می  نشست. در مجموع او 
سه بازی مقابل راپیدوین، بروژ و میلان 
انجام داد که گلش به راپیدوین در تاریخ 
ایرانی  بازیکن  2005/11/22 آخرین گل 
در لیگ قهرمانان اروپا بود و البته آزمون 
در سال 2016 پس از 11 سال این طلسم 
را شکست. کریمی فصل بعد از آن هم 
دو بازی با پیراهن بایرن مقابل اسپارتاک 
مسکو و اسپورتینگ لیسبون انجام داد 
و انتقال به شالکه باز هم فرصت حضور 
در لیگ قهرمانان اروپا را در اختیارش 
نهایی  مرحله یک چهارم  در  گذاشت. 
فصل 2011-2010 علی کریمی مقابل 
اینتر چند دقیقه برای شالکه بازی کرد.

 

وحید هاشمیان
یک دوره، 2 بازی، بدون گل

حضور در بایرن مونیخ فرصت بازی 
در لیگ قهرمانان اروپا را برای وحید 
هاشمیان هم فراهم کرد و او در فصل 
2005- 2004 دو بازی 10 دقیقه ای 
مقابل آژاکس و یوونتوس انجام 
داد. هاشمیان در فصلی که پیراهن 
هامبورگ را به تن داشت، فرصت بازی 
در لیگ قهرمانان اروپا را پیدا نکرد.

اشکان دژاگه
یک دوره، 3 بازی، بدون گل

اشکان زمانی که در لیگ 
قهرمانان اروپا به میدان رفت، هنوز 
ایران را برای بازی انتخاب نکرده بود. 
قهرمانی ولفسبورگ به او فرصت داد تا 
بازی در این سطح را هم تجربه کند. 
اشکان سه بار در فصل 2009-2010 
در لیگ قهرمانان اروپا به میدان رفت؛ 
دو بازی مقابل بشیکتاش و یک بازی 

برابر منچستر یونایتد.

کاوه رضایی
یک دوره، 2 

بازی، بدون گل
فصل  رضایی  کاوه 
بروژ دو  پیراهن  با  قبل 
بار مقابل موناکو در 
به  اروپا  قهرمانان  لیگ 
هیچ  اما  رفت  میدان 

گلی نزد.

عزت اللهی؛ یک دوره، 2 
بازی، بدون گل

این بازیکن هم در روستوف 
با سردار آزمون همبازی بود و در 
دو بازی لیگ قهرمانان به صورت 

تعویضی وارد زمین شد. 
عزت اللهی در مجموع 2 
دقیقه در لیگ قهرمانان اروپا 

بازی کرده است.

 
علی دایی؛ 2 دوره، 15 بازی، 3 گل

اینجا هم پیشتازی با علی دایی است. جالب اینکه در یک شب، اولین ایرانی های لیگ 
قهرمانان اروپا به میدان رفتند. در 1998/9/30 علی دایی در بازی بایرن مونیخ- منچستر 
یونایتد به میدان رفت و مهرداد میناوند در دیدار اشتروم گراتس- اینتر. از آنجا که دایی 
زودتر از میناوند وارد میدان شد، لقب اولین ایرانی که بازی در لیگ قهرمانان اروپا را 
تجربه کرده، مال اوست. حضور در بایرن مونیخ این فرصت را برای علی دایی پیش آورد 
که بازی در لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کند. دایی در فصل 99-98 عضو بایرن مونیخ 
بود و با این تیم تا فینال هم رفت. دایی همانطور که در فینال فرصت بازی پیدا نکرد، 

در بازی های قبل هم بیشتر پشت خط ماند و در مجموع 4 بار به میدان رفت که بازی 
با منچستر یونایتد در مرحله گروهی یکی از آنهاست. دایی در آن فصل موفق به گلزنی 
نشد. فصل بعد اما فصل آقایی او در اروپا بود و با هرتابرلین، لیگ قهرمانان را به لرزه 
درآورد. دایی 11 بار به میدان رفت و با دو گل تاریخی اش به چلسی و گلی که به میلان 
زد، تبدیل شد به بهترین گلزن ایرانی تاریخ لیگ قهرمانان اروپا. در آن مقطع بازی های 
دور دوم هم به صورت گروهی انجام می شد و همین موضوع آمار بازی های علی دایی 

در لیگ قهرمانان را بالا برد.


